
;!tUI 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Adjudicação do Pregão 

Nº 00008/ 2023 

Às 11 : 30 horas do dia 24 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2023, referente ao 
Processo nº 12.020/2023, o Pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

* *OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de j ulgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional 
Descrição Complementar: Treinamento Qualificação Profissional 
Trata mento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 240. 773,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para : INSTITUTO MARANHENSE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCI AL , pelo melhor lance de R$ 
114.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 24/ 04/ 2023 
11:30:07 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : I NSTITUTO MARANHENSE DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, CNPJ/ CPF: 41.542.679/ 0001-28, Melhor lance: 
R$ 114.000,0000 

Fim do documento 



!.1 

' 1 
!• 
1 

11, 

,, 

1 ··-? \ 
Pregão/Concorrência Eletrônica ( :~.':.;; ~~::.=.:.:..::.::---~ ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00008/2023 

Às 10: 11 horas do dia 25 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adj udicação referente ao Processo n° 12.020/ 2023, 
Pregão n° 00008/ 2023. 

Resultado da Homologação 

Item : 1 
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional 
Descrição Complementar: Treinamento Qualificação Profissional 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Marge m de Preferência : Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecim ento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 240.773,8700 Intervalo Mínimo entre La nces:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INSTITUTO MARANHENSE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCI AL , pelo melhor lance de R$ 
114.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 24/04/2023 
11 :30:07 

Homologado 
25/04/2023 

10:11:12 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSTITUTO 
MARANHENSE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, CNPJ/ CPF: 

4 1.542.679/0001- 28, Melhor lance : R$ 114.000,0000 

Fim do documento 




